



செரன்டிப் பைனான்ஸ் (வரையறுக்கப்பட்டது)

(கொம்ஹெல் பாங்க் ஒப் சிஸ்டீம்ஸ் இன் முழு உரிமை வாய்ந்த துணை நிறுவனம்)

இலங்கை மத்திய வங்கியின் 2006 ஆண்டு 2ம் இலக்க சட்டத்தின் கீழ் பிரகரிக்கப்பட்டது (இடைக்கால நிதி அறிக்கைகள் வெளியீடு)

நிதியியல் நிலைமைக் கூற்று

செப்டெம்பர் 30 இல் உள்ளவாறானது	2017 ரூ.	2016 ரூ.
சொத்துக்கள்		
காக மற்றும் காக்கு சமமானவைகள்	16,607,238	10,085,894
உரிமை பெற்ற வங்கிகளிலுள்ள வைப்புக்கள்	206,518	707,557
கடன் மற்றும் கிடைப்பளவு - குத்தகை	2,400,921,841	2,449,420,700
கடன் மற்றும் கிடைப்பளவு - வாடகை கொள்வனவு	57,756,779	127,303,969
கடன் மற்றும் கிடைப்பளவு - ஏனையவை	2,186,529,961	1,471,407,682
மீள் விற்பனை உடன்படிக்கையில் வாங்கப்பட்ட பிணைகள்	79,295,178	79,295,178
நிதியியல் முதலீடுகள் - விற்பனைக்காகவுள்ளவை	194,700,311	70,215,223
ஆதனம், பொறிகள் மற்றும் உபகரணங்கள்	202,613,544	198,393,511
கட்புலனாகா சொத்துக்கள்	8,246,494	7,677,109
நடப்பு வரி சொத்துக்கள்	-	6,792,577
ஏனைய சொத்துக்கள்	28,091,441	13,047,145
மொத்தச் சொத்துக்கள்	5,174,969,305	4,434,346,545
பொறுப்புக்கள்		
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	4,287,902,372	3,486,310,095
கடன் பத்திரங்கள்	-	-
நடப்பு வரி பொறுப்புக்கள்	16,823,405	-
பிற்போடப்பட்ட வரி பொறுப்புக்கள்	40,022,393	30,484,120
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	75,123,866	202,104,703
மொத்தப் பொறுப்புக்கள்	4,419,872,036	3,718,898,918
உரிமையாண்மை		
கூறப்பட்ட மூலதனம்	580,000,001	580,000,001
நிதிக்க காப்பு நிதியம்	22,028,859	15,656,516
தேக்கி வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	57,825,087	31,853,056
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	95,243,321	87,938,054
மொத்த உரிமையாண்மை	755,097,268	715,447,628
மொத்த பொறுப்புக்கள் மற்றும் உரிமையாண்மை	5,174,969,305	4,434,346,545

தேரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டு குறிக்காட்டிகள்

செப்டெம்பர் 30 இல் உள்ளவாறானது	2017	2016
மூலதன குறிகாட்டி		
மைய மூலதனம் (ரூ.'000)	680,002	647,626
மொத்த மூலதனம் (ரூ.'000)	680,002	647,626
மைய மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்தது 5%)	13.91%	15.13%
மொத்த மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்தது 10%)	13.91%	15.13%
மொத்த மூலதனத்திற்கான மொத்த வைப்பு பொறுப்பு விகிதம் (குறைந்தது 10%)	பொ/இ	பொ/இ
சொத்துக்களின் தரம்		
மொத்த செயற்பாடா கடனுதவி (ரூ.'000)	766,124	459,121
மொத்த செயற்பாடா கடனுதவி விகிதம் (%)	14.58%	10.22%
தேறிய செயற்பாடா கடனுதவி விகிதம் (%)	1.62%	-
இலாபகர விகிதம் (%)		
வட்டி மிகை	6.99%	7.01%
சொத்தின் மீதான வருவாய் (வரிக்கு முன்)	-0.70%	1.54%
உரிமையாண்மை விகிதம் (வரிக்கு பின்)	-5.23%	6.32%
திரவத்தன்மை (ரூ.'000)		
தேவையான ஆகக் குறைந்த திரவச்சொத்து	-	-
கையிறுப்பிலுள்ள திரவச்சொத்து	290,686	160,181
தேவையான ஆகக் குறைந்த அரசாங்க பிணைகள்	273,849	147,798
கையிறுப்பிலுள்ள அரசாங்க பிணைகள்	273,872	149,387
ஏனைய தகவல்கள்		
ஊழியர் எண்ணிக்கை	117	110
கிளைகள்	5	5
சேவை வழங்கும் நிலையங்கள்	6	6
நகை அடக்கு வழங்கும் நிலையங்கள்	-	-

இலாப / நட்ட கூற்று

செப்டெம்பர் 30ம் திகதியன்று முடிவற்ற 6 மாத காலப்பகுதிக்கானது	2017 ரூ.	2016 ரூ.
வட்டி வருமானம்	491,175,354	302,618,751
வட்டிச் செலவினம்	(311,346,832)	(165,344,828)
தேறிய வட்டி வருமானம்	179,828,521	137,273,923
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	43,697,257	30,216,217
கட்டணம் மற்றும் தரகு செலவினங்கள்	(7,000,064)	(5,956,641)
தேறிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	36,697,192	24,259,576
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,247,141	1,976,252
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	217,772,855	163,509,751
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நடவடிக்கைகளை பெறுமதி குறைப்பு		
கூட்டு குறைப்பு	(168,580,555)	(19,221,430)
தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	49,192,300	144,288,321
தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள்		
ஊழியர் செலவினங்கள்	(45,062,199)	(38,176,821)
தேயமானம் மற்றும் பதிவுப்படி	(5,767,034)	(5,076,416)
ஏனைய தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள்	(35,654,079)	(33,149,164)
பெறுமதிக்கப்பட்ட வரிக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம் / (நட்டம்)	(37,291,012)	67,885,920
நிதியியல் சேவைகள் மீதான பெறுமதிக்கப்பட்ட வரி	(1,060,928)	(8,163,187)
வரிக்கு முன்னரான இலாபம் / (நட்டம்)	(38,351,940)	59,722,732
வரிச் செலவினங்கள்	(3,053,446)	(15,888,480)
காலப்பகுதிக்கான இலாபம் / (நட்டம்)	(41,405,385)	43,834,252
சாதாரண பங்கிற்கான வருவாய்	(1.35)	1.43

விரிவான வருமான கூற்று

செப்டெம்பர் 30ம் திகதியன்று முடிவற்ற 6 மாத காலப்பகுதிக்கானது	2017 ரூ.	2016 ரூ.
வருடத்திற்கான இலாபம் / (நட்டம்)	(41,405,385)	43,834,252
ஏனைய விரிவான வருமானம்		
ஆதனம், பொறிகள் மற்றும் உபகரணங்கள் மீதான மீள் மதிப்பிடல் மூலமான இலாபம் / (நட்டம்)	-	-
நலத்திட்டங்களின் மதிப்பிடல் மூலமான இலாபம் / நட்டம்	-	-
மீள் அளவிடு மூலமான மாற்றங்கள்	-	-
கடிகுக்கு : வரி செலவுகள் / மீறு கூறுகள் தொடர்பான ஏனைய விரிவான வருமானம்	-	-
மொத்த விரிவான வருமானம் தேறிய வரி	-	-
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம் (தேறியது)	(41,405,385)	43,834,252

உறுதியீடுக்கல்

கீழே கையொப்பமிட்டிருக்கும் செரன்டிப் பைனான்ஸ் (வரையறுக்கப்பட்டது) நிறுவனத்தின் பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி மற்றும் தலைமை நிதி அலுவலர் ஆகிய நாங்கள் கூட்டாக பின்வருவனவற்றை இணைந்து உறுதியீட்டுகிறோம்.

(அ) மேலே தயாரிக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்கள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் விவரிக்கப்பட்ட படிமம் மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுக்கு இசைவாக தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஆ) இக் கூற்றில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் கணக்காய்வு செய்யப்படாத கூற்றுக்களில் இருந்து பிரித்து எடுக்கப்பட்டவையாகும்.

.....(ஒப்பம்)

.....(ஒப்பம்)

பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி

தலைமை நிதி அலுவலர்

திகதி:- 25.10.2017



செரன்டிப் பைனான்ஸ்

கொம்ஹெல் பாங்க் ஒப் சிஸ்டீம்ஸ் இன் முழு உரிமை வாய்ந்த துணை நிறுவனம்

✉ இல. 187, கட்டுகளத்தோட்டை வீதி, கண்டி

☎ 081-2200272- 2213495-6